АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ
 СЕЛЬСОВЕТ
 ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	_________ № _______

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района от 07.09.2018 №378-п  «Об утверждении муниципальной программы   «Развитие культуры
села Подгородняя Покровка на 2019 -2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, постановляет:
         1. Внести в постановление администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет  от 07.09.2018 №378-п  «Об утверждении муниципальной программы   «Развитие культуры села Подгородняя Покровка на 2019 -2024 годы» следующие изменения:
1.1. Паспорт  муниципальной программы «Развитие культуры села Подгородняя Покровка на 2019 -2024 годы» раздел «Ресурсное обеспечение (прогнозно)» изложить в следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
 1.2.  Раздел «Перечень и описание мероприятий Программы» общий объем финансирования Программы  читать в новой редакции: «Общий объем финансирования Программы составляет 55847,17 тыс.рублей (прогнозно), из них: 2019 год – 9069,17 тыс. рублей; 2020 год – 9714,00 тыс. рублей; 2021 год – 9140,00  тыс.рублей; 2022год – 9185,49 тыс.рублей; 2023 год – 9185,49 тыс. рублей; 2024 год – 9553,00  тыс. рублей.
[bookmark: _GoBack]Расчет денежных средств произведен на основе ежегодного фактического исполнения с учетом индексации и повышения тарифов из них по подпрограммам:
общий объем финансирования подпрограммы «Наследие» составляет 7264,36 тыс.руб. (прогнозно), из них:
2019 год – 1277,98 тыс.рублей; 2020 год – 1199,53 тыс.рублей; 2021год – 1271,65 тыс.рублей; 2022 год –1166,1 тыс.рублей; 2023 год –1166,1 тыс.рублей; 2024 год – 1183,0 тыс.рублей.
Общий объем финансирования подпрограммы «Культура» составляет 48582,79 тыс. рублей (прогнозно), из них:
2019 год – 7791,19 тыс.рублей; 2020 год – 8514,46 тыс.рублей; 2021 год – 7868,34 тыс.рублей; 2022 год – 8019,40 тыс.рублей; 2023 год – 8019,40 тыс.рублей; 2024 год – 8370,00 тыс.рублей.
Планируется привлечение средств федерального, областного (софинансирование на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры на 2019 год в сумме 491,0 тыс.рублей, на 2020год в сумме 641,0 тыс.рублей, на 2021год в сумме 489,0 тыс.рублей), районного на уплату имущественного налога  на 2019 год в сумме 37,0 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 28,0 тыс.рублей, на 2021 год в сумме 28,0 тыс.рублей  и местного бюджета,  добровольных пожертвований, спонсорских, целевых средств и  средств (доходов), поступающие от приносящей доход деятельности.»
          1.3. Соответствующие изменения внести в разделе 4.1 к муниципальной программе "Развитие культуры села Подгородняя Покровка на 2019-2024годы" изложить в следующей редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Внести изменения в разделе 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю   за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его  подписания.

Глава муниципального образования		                        Кабанов М.В.

Разослано: бухгалтерии администрации, МБУК ЦКиБО с.Подгородняя Покровка,                     прокуратуре района, в дело

	Приложение  № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района
от  ____________ № ________

Паспорт  муниципальной программы
«Развитие культуры села Подгородняя Покровка на 2019 -2024 годы»

	Ресурсное обеспечение
(прогнозно)

	Общий объем финансирования Программы составляет  55847,17 тыс. рублей (прогнозно), из них:
2019 год –   9069,17 тыс. рублей;
2020 год –    9714,00 тыс. рублей;
2021 год –    9140,00  тыс. рублей;
2022год –     9185,49  тыс. рублей;
2023 год –   9185,49  тыс. рублей;
2024 год –   9553,00  тыс. рублей.
Расчет денежных средств произведен на основе ежегодного фактического исполнения с учетом индексации и повышения тарифов.
 из них по подпрограммам:
общий объем финансирования подпрограммы «Наследие» составляет 7264,36 тыс.руб. (прогнозно), из них:
2019 год – 1277,98 тыс.рублей;
2020 год – 1199,53 тыс.рублей;
2021год –  1271,65 тыс.рублей;
2022 год – 1166,1 тыс.рублей;
2023 год – 1166,1 тыс.рублей;
2024 год – 1183,0 тыс.рублей.
Общий объем финансирования подпрограммы «Культура» составляет 48582,79 тыс. рублей (прогнозно), из них:
2019 год – 7791,19 тыс.рублей;
2020 год – 8514,46 тыс.рублей;
2021 год – 7868,34 тыс.рублей;
2022 год – 8019,40 тыс.рублей;
2023 год – 8019,40 тыс.рублей;
2024 год – 8370,00 тыс.рублей.
Планируется привлечение средств федерального, областного (софинансирование на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры на 2019 год в сумме 491,0 тыс.рублей, на 2020год в сумме 641,0 тыс.рублей, на 2021год в сумме 489,0 тыс.рублей), районного на уплату имущественного налога  на 2019 год в сумме 37,0 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 28,0 тыс.рублей, на 2021 год в сумме 28,0 тыс.рублей  и местного бюджета,  добровольных пожертвований, спонсорских, целевых средств и  средств (доходов), поступающие от приносящей доход деятельности.

______________

	Приложение  № 2
к постановлению администрации
муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района
от  ____________ № ________

4.1. Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Код аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	МП

	ПП

	1
	1
	Подпрограмма 1. «Наследие»

	1
	количество библиографических записей в электронном каталоге
	ед.

	205
	210
	300
	300
	300
	300

	2
	количество книговыдачи
	ед.
	34000
	34000
	34000
	34000
	34000
	34000

	3
	число читателей
	чел.
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500

	1
	2
	                                       Подпрограмма 2. «Культура»

	1
	количество культурно-массовых мероприятий
	ед.
	204
	204
	204
	204
	204
	204

	2
	количество культурно- досуговых мероприятий
	ед.
	190
	190
	190
	190
	190
	190

	3
	количество коллективов носящих звание «Народный»
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Приложение  № 3
к постановлению администрации
муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района
от  ____________ № ________

5. Ресурсное обеспечение Программы
5.1. Прогноз сводных показателей  по выполнению муниципального задания

	Код аналитической программной классификации
	ГРБС
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	МП
	Пп

	хх
	1
	ххх
	Подпрограмма 1. «Наследие»

	Расходы бюджета на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)
	тыс. руб.

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (в стационаре, вне стационара, удаленно, через сеть Интернет)
	количество посещений
	ед.
	19218
	19223
	19223
	19223
	19223
	19223

	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов
	количество документов
	ед.
	16100
	16600
	16900
	17200
	17500
	17500

	Библиографическая обработка документов и создание каталогов
	количество документов
	ед.
	205
	210
	300
	300
	300
	300

	хх
	2
	ххх
	Подпрограмма 2. «Культура»

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	расходы бюджета на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)
	тыс. руб.

	количество клубных формирований
	ед.
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	число участников
	чел.
	230
	235
	235
	235
	235
	235

5.2. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы

	Код аналитической программной классификации

	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования
(тыс. рублей)

	МП
	ПП
	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1

	«Развитие культуры села Подгородняя Покровка на 2019-2023 годы»
	Всего
	611
	08
	01

	9069,17
	9714,0
	9140,0
	9185,5
	9185,49
	9553,0

	Администрация МО Подгородне-Покровский сельсовет,
МБУК ЦКиБОс.П-Покровка
	611
	08
	01

	9069,17
	9714,0
	9140,00
	9185,5
	9185,49
	9553,0

	1
	1

	Подпрограмма 1.
«Наследие»
	Всего
	611
	08
	01
	81 1 00  00000
	000
	1277,98
	1199,53
	1271,65
	1166,1
	1166,1
	1183,0

	Администрация МО Подгородне-Покровский сельсовет,
МБУК ЦКиБОс.П-Покровка
	611
	08
	01
	81 1 00 00000
	000
	1277,98
	1199,53
	1271,65
	1166,1
	1166,0
	1183,0

	1
	1
	1

	Основное мероприятие 1.1.
«Развитие библиотечного дела»
	Всего
	611
	08
	01
	81 1 01 00000
	000
	1277,98
	1199,53
	1271,65
	1166,1
	1166,1
	1183,0

	Администрация МО Подгородне-Покровский сельсовет,
МБУК ЦКиБОс.П-Покровка
	611
	08
	01
	81 1 01 00000
	000
	1277,98
	1199,53
	1271,65
	1166,1
	1166,1
	1183,0

	1
	1
	1
	1
	Мероприятие 1.1.1. «Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по
- библиотечному, библиографи-
ческому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки;
- формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов; - библиографи-ческая обработка документов и создание каталогов»
	Администрация МО Подгородне-Покровский сельсовет,
МБУК ЦКиБОс.П-Покровка
	611
	08
	01
	81 1 01 70005
	610
	1161,42
	1199,53
	1271,65
	1166,1
	1166,1
	1183,0

	1
	1
	1
	2
	Мероприятие 1.1.2. «Повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры»
	Всего
	611
	08
	01
	81 1 01 60130
	000
	116,56

	1
	2

	Подпрограмма 2
«Культура»
	Всего
	611
	08
	01
	81 2 00 00000
	000
	7791,19
	8514,46
	7868,34
	8019,4
	8019,4
	8370,0

	Администрация МО Подгородне-Покровский сельсовет,
МБУК ЦКиБОс.П-Покровка
	611
	08
	01
	81 2 00 00000
	610
	7791,19
	8514,46
	7868,34
	8019,4
	8019,4
	8370,0

	1
	2
	1

	Основное мероприятие 2.1.
«Сохранение и развитие культуры»
	Всего
	611
	08
	01
	81 2 01  00000
	000
	7416,75
	8514,46
	7868,34
	8019,4
	8019,40
	8370,0

	Администрация МО Подгородне-Покровский сельсовет,
МБУК ЦКиБОс.П-Покровка
	611
	08
	01
	81 2 01 00000
	610
	7416,75
	8514,46
	7868,34
	8019,4
	8019,40
	8370,0

	1
	2
	1
	1
	Мероприятие 2.1.1. «Оказание муниципальных услуг по организации деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества»
	Администрация МО Подгородне-Покровский сельсовет,
МБУК ЦКиБОс.П-Покровка
	611
	08
	01
	81 2 01 70011
	610
	6647,18
	7845,46
	7351,34
	7243,4
	7243,40
	7575,0

	1
	2
	1
	1
	Уплата налога на имущество
	Администрация МО Подгородне-Покровский сельсовет,
МБУК ЦКиБОс.П-Покровка
	611
	08
	01
	81 2 01 95555
	610
	30,57
	28,00
	28,0
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	2
	1
	2
	Мероприятие «Повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры»
	Всего
	611
	08
	01
	81 2 01 00000
	610
	374,44
	641,00
	489,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация МО Подгородне-Покровский сельсовет,
МБУК ЦКиБОс.П-Покровка
	611
	08
	01
	81 2 01 00000
	610
	374,44
	641,0
	489,00
	0,00
	0,00
	0,00

5.3. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации
муниципальной Программы за счет всех источников финансирования
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	МП
	ПП

	Итого
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1

	Развитие культуры села Подгородняя
Покровка
на 2019 -2024 годы
	Всего
	55847,17
	9069,17
	9714,00
	9140,00
	9185,5
	9185,5
	9553,0

	собственные средства бюджета
	54170,17
	8578,17
	9045,00
	8623,00
	9185,5
	9185,5
	9553,0

	средства из районного и областного бюджета
	1677,00
	491,00
	669,00
	517,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	1
	Подпрограмма 1.«Наследие»

	Всего
	7264,36
	1277,98
	1199,53
	1271,65
	1166,1
	1166,1
	1183,0

	собственные средства бюджета
	7147,80
	1161,42
	1199,53
	1271,65
	1166,1
	1166,1
	1183,0

	средства из районного и областного бюджета
	116,56
	116,56
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	2
	Подпрограмма 2.«Культура»
	Всего
	48582,79
	7791,19
	8514,46
	7868,34
	8019,4
	8019,4
	8370,0

	собственные средства бюджета
	47022,35
	7416,75
	7845,46
	7351,34
	8019,4
	8019,4
	8370,0

	средства из районного и областного бюджета
	1560,44
	374,44
	669,00
	517,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

________________